Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO  DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO  Nº 004/2022/INTERMAT

PROCESSO N° INTERMAT-PRO-2022/06935.

SIAG-C N° 00533/2022

I-CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO -  CNPJ: 03.831.971/0001-71

II-CONTRATADO:  CS BRASIL FROTAS S.A..  - CNPJ : 27.595.780/0001-16

III-OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO
CONTRATO N° 004/2022/INTERMAT, COM EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 26 DE ABRIL DE 2022.

O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO REFERE-SE À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ADMINISTRATIVOS, CATEGORIAS DIVERSAS (SEM
MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, PARA ATENDER A UNIDADE
ADMINISTRATIVA, PERTENCENTE AO INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO, QUE DERIVA DA ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021/SEPLAG, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2021/SEPLAG, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA APRESENTADO E DEMAIS ANEXOS,
INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

IV-VIGÊNCIA:   O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO ACOMPANHA A VIGÊNCIA ATUAL DO CONTRATO N°
004/2022/INTERMAT, QUE VENCE EM 24 DE ABRIL DE 2023, POR SE TRATAR DE SIMPLES TERMO ADITIVO DE
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO.

V-VALOR TOTAL ANUAL:   R$ 120.423,90 (CENTO E VINTE MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS)

VI - FISCAL: RENAN CASTRO DA COSTA - MATRÍCULA 291186;

VII - SUPLENTE: MARCIANNE CRISTINNE QUIXABEIRA DOS SANTOS ROSA - MATRÍCULA: 285680;

VII - GESTORA DO CONTRATO: WILTON CHALES DO NASCIMENTO - MATRÍCULA: 291191

VIII - DOT. ORÇAMENTÁRIA:  04304 - INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO; PROGRAMA 036; PROJETO DE
ATIVIDADE 2006 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39
SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA; FONTE: 240 - RECURSOS DE ARRECADAÇÃO PRÓPRIA.

ASSINAM: Em Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2022. FRANCISCO SERAFIM DE BARROS - INSTITUTO DE TERRAS DE
MATO GROSSO - CONTRATANTE: PAULO ROBERTO TEIXEIRA; ANSELMO TOLENTINO SOARES JUNIOR -
CONTRATADA: CS BRASIL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d6c4b733

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T17:17:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial